
***Ejendomsselskabet
Spongbækken ApS, Esbjerg***

Grumstolsvej 18, 8270 Højbjerg

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 18 11 53 87

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/09 2016

John Hald Nielsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 6

Balance 30. april 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Spongbacken ApS, Esbjerg Grumstolsvej 18 8270 Højbjerg Telefon: 75117244 Telefax: 75117655 CVR-nr.: 18 11 53 87 Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april Hjemstedskommune: Århus
Direktion	John Hald Nielsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stormgade 50 6700 Esbjerg
Advokat	Advokat Poul Merrild ApS Frodesgade 70 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Torvet 21 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Spongbækken ApS, Esbjerg for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabet udlejer fast ejendom.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 240.715, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på DKK 5.030.266.

Årets resultat anses som tilfredsstillende og levede op til ledelsens forventninger.

Der forventes et tilfredsstillende resultat for 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		518.014	479.491
Administrationsomkostninger		-191.479	-244.951
Resultat før finansielle poster		326.535	234.540
Finansielle indtægter		178.182	179.268
Finansielle omkostninger	2	-189.714	-194.582
Resultat før skat		315.003	219.226
Skat af årets resultat	3	-74.288	-33.773
Årets resultat		240.715	185.453

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		240.715	185.453
		240.715	185.453

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Investeringsejendomme	5	6.026.635	6.001.441
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	8.499	11.183
Materielle anlægsaktiver		6.035.134	6.012.624
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.377.937	3.458.564
Finansielle anlægsaktiver		3.377.937	3.458.564
Anlægsaktiver		9.413.071	9.471.188
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.082	24.066
Andre tilgodehavender		335.291	236.681
Periodeafgrænsningsposter		129.864	139.831
Tilgodehavender		486.237	400.578
Likvide beholdninger		123.345	82.779
Omsætningsaktiver		609.582	483.357
Aktiver		10.022.653	9.954.545

Balance 30. april

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		4.830.266	4.589.551
Egenkapital	6	5.030.266	4.789.551
Hensættelse til udskudt skat	7	349.000	343.000
Hensatte forpligtelser		349.000	343.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.106.206	3.187.858
Langfristet gæld	8	3.106.206	3.187.858
Gæld til realkreditinstitutter	8	106.846	105.370
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.542	50.269
Gæld til tilknyttede virksomheder		912.729	956.146
Selskabsskat		68.288	49.773
Anden gæld		406.580	439.514
Periodeafgrænsningsposter		36.196	33.064
Kortfristet gæld		1.537.181	1.634.136
Gældsforpligtelser		4.643.387	4.821.994
Passiver		10.022.653	9.954.545
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Ejerforhold	10		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
1 Værdiregulering af investeringsaktiver og hermed forbundne finansielle forpligtelser		
Øvrige værdireguleringer af investeringsejendomme	25.194	22.649
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	<u>-25.194</u>	<u>-22.649</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	36.645	38.086
Andre finansielle omkostninger	<u>153.069</u>	<u>156.496</u>
	<u>189.714</u>	<u>194.582</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	68.288	49.773
Årets udskudte skat	<u>6.000</u>	<u>-16.000</u>
	<u>74.288</u>	<u>33.773</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>DKK</u>
Kostpris 1. maj		<u>153.420</u>
Kostpris 30. april		<u>153.420</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj		142.237
Årets afskrivninger		<u>2.684</u>
Ned- og afskrivninger 30. april		<u>144.921</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april		<u>8.499</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Noter til årsregnskabet

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme DKK
Kostpris 1. maj	4.426.443
Kostpris 30. april	4.426.443
Værdireguleringer 1. maj	1.574.998
Årets værdireguleringer	25.194
Værdireguleringer 30. april	1.600.192
Regnskabsmæssig værdi 30. april	6.026.635

I årets løb er der aktiveret renteomkostninger på DKK 0. Renteomkostningerne repræsenterer de renter, som i opførelsesperioden er påløbet det lån, der er anvendt til finansiering af opførelse af investeringsejendomme.

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. maj	200.000	4.589.551	4.789.551
Årets resultat	0	240.715	240.715
Egenkapital 30. april	200.000	4.830.266	5.030.266

Selskabskapitalen består af 200 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

7 Hensættelse til udskudt skat

	2016 DKK	2015 DKK
Materielle anlægsaktiver	349.000	343.000
	349.000	343.000

Noter til årsregnskabet

8 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	2.859.716	2.961.920
Mellem 1 og 5 år	246.490	225.938
Langfristet del	<u>3.106.206</u>	<u>3.187.858</u>
Inden for 1 år	<u>106.846</u>	<u>105.370</u>
	<u>3.213.052</u>	<u>3.293.228</u>

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	6.026.635	6.012.624
---	-----------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for andre:

Pant lyst til Ejerforeningen Spongbækken på i alt DKK 108.000

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for John Hald Nielsen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jydsk Byggeteknik Holding ApS, Højbjerg
